
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д. 16 

тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу гимназиясе” 

муниципаль 

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Фәнис Кәримов урамы, 16нчы йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10

_________________________________________________________________ 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

29.08.2025                             № 172 

пгт. Уруссу 
 

 

О запрете курения в МБОУ «Уруссинская гимназия»Ютазинского муниципального района 

 и на прилегающей  территории 
В соответствии с требованиями Федерального закона от 23 февраля 2013 года 

№ 15 - ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления табака», в целях пропаганды здорового образа 

жизни, повышения успеваемости обучающихся, повышения производительности 

труда работников школы и с учетом отрицательных последствий влияния курения 

табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния на 

«пассивных курильщиков», а также обеспечения пожарной безопасности,  

 

приказываю: 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Гарифуллиной З.И.: 

 - разработать план мероприятий по профилактике табакокурения в 

гимназии;  

- поместить на официальном сайтах, стенде гимназии информацию о 

запрете курения.  

2. Классным руководителям, преподавателю-организатору ОБЖ:  

- вести разъяснительную работу с обучающимися, сотрудниками и 

педагогами гимназии о культуре поведения, пожарной безопасности, 

отношении к сохранности материальных ценностей, санитарно-

эпидемиологической обстановке, выполнении распорядка дня, о вреде 

курения табака.  

3. Ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц путем 

рассылки по электронной почте. Ответственная: делопроизводитель 

Губайдуллина Д.С. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                              Г.Н. Белалова 

 
 

 

 

 

  


